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Sa sjednica Gradskog vijeća Grada Čazme

Održana je 10. sjednica Gradskog vijeća Grada Čazme. Na pitanja vijećnika Jasenke Serdar (HSS) i Vilka Forjana 
(HDZ) tijekom aktualnog sata odgovorio je gradonačelnik, Dinko Pirak. 

Smanjena cijena parcela u Ninkovici
S obzirom na recesijsko vrijeme i loše stanje u gospodarstvu, gradski vijećnici jednoglasno su se složili o smanjenju cijene 
parcela u poduzetničkoj zoni Ninkovica. Cijena četvornoga metra od sada će iznositi 60% manje, odnosno 22kn. Budući 
da je u cijenu uračunato 30 kW električne energije, zemljište je praktično besplatno. Svi okupljeni složili su se da je to 
više nego povoljno te da bi smanjenje cijene moglo privući ulagače. Poduzetnička zona „Ninkovica“ osnovana je kako bi 
se potaknuo rast poslovnih aktivnosti i povećala zaposlenost malog i srednjeg poduzetništva u gradu Čazmi. Nalazi se u 
zapadnom dijelu grada, odvojak Ulice F. Vidovića. Površina je 12 ha, a na prodaju je 10 parcela.

Uvodi se nova kanta za plastiku i papir
Na pitanje Marijana Vunića (HSLS) o dugu Čazmatrans-nove 
za utrošene energente komunalnom poduzeću, odgovorio je 
direktor Ivan Beljan, naglasivši kako u Komunalijama nastoje da 
naplata bude što bolja. Dodao je i kako se priprema program koji 
bi trebao podržati Fond za zaštitu okoliša, a riječ je o uvođenju 
dodatne kante za otpad u svako kućanstvo. Naime, čazmanske 
Komunalije prve su u BBŽ i ovom dijelu Hrvatske isporučile 
građanima kante za otpad i prve krenule u selektivno odvajanje 
glomaznog otpada. Već posjeduju drugu kantu za kućanstva u 
centru Čazme, a vjeruju da će isporuka biti ovoga ljeta. Cijena 
odvoza otpada neće se mijenjati, a svaka će se kanta odvoziti po 
jedanput na tjedan. Nova kanta služit će za odlaganje plastike, 
najlona i papira.

Gradi se toplovod
Prema njegovim riječima, počela je izgradnja toplovoda od DI 
„Čazma“, koji bi do sljedeće školske godine energijom trebao 
opskrbljivati čazmansku Osnovnu i Srednju školu te sportsku 
dvoranu. Riječ je o pilot-projektu vrijednom 720.000 kn koji 
većim dijelom financira Fond za energetsku učinkovitost te 
Bjelovarsko-bilogorska županija. U tijeku je i izrada projektne 
dokumentacije za dio gradskog područja koji bi također mogao 

koristiti toplinsku energiju drvne industrije.
Vezano uz pitanje o popravcima i asfaltiranju makadamskih 
cesta, rečeno je kako od 30 km makadamskih cesta na 
čazmanskom području, većina je obuhvaćena ugovorom s 
Ministarstvom regionalnog razvoja, a ove se godine očekuje 
raspisivanje natječaja za asfaltiranje.
Na pitanje o neizgrađenoj cesti prema Derezi, ispod 
središta Čazme, gradonačelnik je odgovorio kako su radovi 
svojevremeno zaustavljeni zbog kliznog terena. Komunalni 
redar djeluje na navedenom području te će se učiniti sve da 
se ono održava u što boljem stanju do konkretnijeg rješenja.

Ostale odluke Vijeća
Vijeće je također usvojilo Izvješća o izvršenju Programa 
održavanja i gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture Grada Čazme u 2010.g., donesena je Odluka 
o dopuni Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 
RH na području Grada Čazme, Odluke o raspisivanju 
javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta RH 3/11 
na području Grada Čazme i Odluka o raspisivanju javnog 
natječaja za prodaju poljoprivrednog zemljišta RH 7/11 
na području Grada Čazme za katastarske općine Bojana, 
Bosiljevo, Cerina, Dapci, Dereza, Draganec, Lipovčani, 
Martinac, Miklouš, Pobjenik, Siščani i Vrtlinska.
Jednoglasno je donesena Odluka o komunalnim djelatnostima 
na području Grada Čazme, Odluka o obračunu i naplati 
naknade za razvoj sustava javne vodoopskrbe, Odluka o 
agrotehničkim mjerama, Odluka o usvajanju Plana zaštite 
i spašavanja Grada Čazme i i Odluka o promjeni poslovne 
banke.

S 9. sjednice
Na 9. sjednici čazmanskoga Gradskoga vijeća, održanoj 
potkraj prošle godine, usvojen je Prvi rebalans Proračuna 
Grada Čazme za 2010.g. i Prve izmjene i dopune Programa 
održavanja i gradnje komunalne infrastrukture Grada 
Čazme za 2010.g.. Usvojene su i Prve izmjene i dopune 
Programa javnih potreba u športu i kulturi za 2010.g.. 
Donesen je Proračun Grada Čazme za 2011.g.. i Odluka o 
izvršenju Proračuna Grada Čazme za 2011.g.. Doneseni su 
Programi održavanja i gradnje komunalne infrastrukture 
Grada Čazme za 2011.g. te Programi javnih potreba u 
socijalnoj skrbi, kulturi i športu za 2011.g..Usvojen je 
Zaključak o prihvaćanju Analize o stanju zaštite i spašavanja 
na području Gada Čazme za 2010.g. i Zaključak o usvajanju 
Smjernica za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja 
na području Gada Čazme za 2011.g.
Donosena je Odluka o nerazvrstanim cestama i Rješenje o 
imenovanju Gradskog izbornog povjerenstva za provedbu 
izbora za članove Vijeća mjesnih odbora na području Grada 
Čazme. Usvojen je Zaključak o odobravanju Programa rada 
Savjeta mladih Grada Čazme za 2011. g..
Svi zaključci i odluke donesene na sjednicama Gradskog 
vijeća Grada Čazme objavljuju se i dostupni su na internetskoj 
stranici www.cazma.hr.

Projekt «Razvoj inves-
ticijskog okruženja» 
u Gradu Čazmi
Predstavnici Grada Čazme i Razvojne agencije susreli 

su se s predstavnicima Regionalne razvojne agencije 
BBŽ, predstavnikom Ministarstva gospodarstva, rada 
i poduzetništva te ključnim konzultantom za projekt 
Outreach. Riječ je o projektu Ministarstva gospodarstva, 
rada i poduzetništva «Razvoj investicijskog okruženja», u 
kojem sudjeluje Bjelovarska-bilogorska županija. 
U okviru posjeta Čazmi, posjetili su i Poduzetničku zonu 
Ninkovica koju su izabrali za predstavljanje potencijalnim 
stranim ulagačima. 
Navedeni projekt jedan je od najvrjednijih ugovora o 
uslugama, financiranih od strane Europske unije. Provedba 
tog IPA projekta počela je lani u veljači i traje 20 mjeseci.
U sklopu projekta provodi se pilot projekt Investor Outreach 
ili, drugim riječima, privlačenje stranih investitora u našu 
županiju. Svrha je omogućiti certificiranim županijama 
provedbu marketinške strategije koja se temelji na njezinim 
prednostima i mogućnostima te odabrati i kontaktirati 
ulagače čiji profili odgovaraju našoj specifičnoj ponudi.

Grad Čazma dionik 
LAG-a Moslavina
U Kutini je održan radni sastanak predstavnika gradova 

i općina koje žele osnovati LAG – lokalnu akcijsku 
grupu, a prisustvovao je i čazmanski gradonačelnik, Dinko 
Pirak. Zaključeno je da inicijalni odbor LAG-a, radnog 
naziva “LAG Moslavina”, čini jedanaest predstavnika 
gradova i općina. Uz Grad Čazmu i inicijatora, Grad 
Kutinu, to su Ivanić Grad, Garešnica, Križ, Popovača, 
Velika Ludina, Dubrava, Hercegovac, Velika Trnovitica, 
Kloštar Ivanić te kutinski Gospodarski klub. LAG će 
biti ustrojen kao neprofitna, nevladina udruga u kojoj će 
u određenim postotcima sudjelovati gospodarski i javni 
sektor te civilno društvo. Prednosti koje donosi jedna takva 
grupacija kreću se od mogućih zajedničkih projekata i 
investicija do omogućavanja lakšeg i bržeg razvoja ruralnih 
područja gradova/općina. Jedna od bitnih prednosti su i 
dodatni bodovi kod prijavljivanja na projekte EU. Kriterij 
plaćanja troškova do osnivanja LAG-a određivat će se 
po broju stanovnika gradova i općina, dionika LAG-a. 
Operativna podrška i mjesto koordinacije do osnivanja bit će 
Gospodarski klub Kutina. Svi dionici LAG-a do 20. travnja 
2011. godine održat će gradska, odnosno općinska vijeća i 
donijeti Odluku o ulasku u LAG. Potpisivanje Sporazuma 
o osnivanju bit će 22. travnja 2011. u Općini Velika Ludina.



54

Besplatno glasilo grada Čazme • broj 23 • travanj 2011.

AKTUALNO AKTUALNO

Iz komunalnog 
gospodarstva
Zamjena sijalica javne rasvjete
Početkom godine zamijenjeno je 50-ak dotrajalih sijalica 
javne rasvjete u više od 15 prigradskih naselja, a dok ovo 
pišemo priprema se nova izmjena. Radove izvode djelatnici 
Komunalija uz pomoć čazmanske JVP i to svakih nekoliko 
mjeseci, prema ukazanoj potrebi. Održavanje javne rasvjete 
financira se iz gradskoga proračuna, za što se godišnje 
izdvaja oko 100.000 kuna. 

Mijenja se cijena vode 
Na Nadzornom odboru Komunalija pripremljen je i 
prijedlog za promjenu cijene vode koja bi se primjenjivala od 
1. svibnja. Sukladno novom zakonu, cijena vode sastojat će 
se od fiksnog i varijabilnog dijela. Prijedlog je da varijabilni 
dio iznosi 4,31 kn s PDV-om, što je za 1 kn manje nego 
do sada, a fiksni dio – tzv. naknada za razvoj, iznosila bi 
15 kn. Pod fiksnim dijelom podrazumijevaju se troškovi 
priključka, izmjene vodomjera, sanacije i drugo, a varijabilni 
dio odnosi se na samu potrošnju.

Plinovod u Derezi?
Tijekom sezone grijanja, čazmansko poduzeće Komunalije 
nije imalo problema s plaćanjem plina distributeru. Dapače, 
tijekom zime, Komunalije su rekonstruirale oko 500 m 
distributivnog plinovoda i 50-ak plinskih priključaka. U 
tijeku je rekonstrukcija 4,5 km plinske mreže od Općevca 
do Dabaca. Vrijednost radova je 900.000 kn, a izvode se 
paralelno s izgradnjom vodovodne mreže.
Na Nadzornom odboru Komunalija odlučeno je da će 
tvrtka zatražiti kredit za izgradnju plinovoda u Derezi, 
prvom naselju do Čazme bez plina, u pravcu sjevera, gdje 
se nalaze naselja koja ne posjeduju plinsku mrežu. Za taj 
projekt Komunalije posjeduju građevinsku dozvolu, a po 
procjeni projektanta vrijednost je 1.100.000 kn.

Vodovodi do Dabaca i Pavličana 
do ljeta 2011.  
U kolovozu 2009. počela je gradnja vodovodnih pravaca 
Bosiljevo - Dapci i Milaševac - Pavličani. Završetak je 
planiran kroz 4 godine, no izgradit će se u dvostruko 
kraćem roku, do ljeta 2011. godine. Vrijednost projekta je 
11,5 milijuna kuna, uvećano za PDV. U Hrvatskim vodama, 
koje su, uz potporu Bjelovarsko-bilogorske županije, Grada 
Čazme i Komunalija Čazma, većinski nositelj, osiguran je 
novac za izvedbu pa je završetak gradnje izvjestan. Navedeni 
vodovodni sustavi povećat će opskrbljenost s 50 na 65%. 
Povezat će se milaševačko s vodocrpilištem u Vrtlinskoj, 
čime će kapacitet porasti sa sadašnjih 20 na 32 l/s. Stvorit će 
se osnovni preduvjeti za povezivanje i starog vodocrpilišta 
Čazma. Prednost izgradnje je i magistralno povezivanje 
distributivnih sustava BBŽ sa Zagrebačkom i Sisačko-
moslavačkom županijom. Na potezu Bosiljevo - Dapci, 
uz izgradnju vodovoda, obnavlja se i plinska mreža, u što 
čazmanske Komunalije ulažu oko 200.000 kuna vlastitih 
sredstava. Ovogodišnja obnova i izgradnja vodovodne i 
plinske mrežu na čazmanskom području najveće je ulaganje 
u komunalnu infrastrukturu u posljednje 4 godine.
Time se osigurava stabilnost distribucije za postojeće i nove 
potrošače i omogućuje prodaja vode susjednim gradovima 
i općinama. Na području od Bosiljeva do Dabaca, odnosno 
Milaševca i Pavličana oko 480 je potencijalnih novih 
korisnika.

Vodovodi Milaševcu i Bojani
S Hrvatskim vodama i BBŽ Komunalije su dogovorile 
projekt rekonstrukcije vodovodne mreže grada Čazme, 
nove vodospreme od 1000 kubičnih metara na Sv. Vidu i 
projektiranje vodocrpilišta Vrtlinska sa svom potrebnom 
opremom. Ostala projektiranja su u tijeku i većina naselja 
već posjeduje građevinsku dozvolu.
Pokrenuta je natječajna dokumentaciju za izgradnju 
vodovoda u Milaševcu i Bojani. Dužina svakog 
vodoopskrbnog cjevovoda je oko 4 km, a ukupna izgradnja 
vrijedna je približno 3 milijuna kuna. Gradnja se financira 
iz kredita Hrvatskih voda. 

Predstavnici grada 
Čazme obilježili 
Svjetski dan voda u 
prijateljskom Hevizu
Sukladno kandidiranom projektu prekogranične suradnje 

koji obuhvaća razmjenu učenika s ciljem upoznavanja 
kulturnih i tradicijskih vrijednosti u obje države, i koji je 
dobio prethodnu suglasnost, delegacije Čazme i Čakovca 
posjetile su prijateljski grad Heviz kako bi sudjelovali na 
obilježavanju Svjetskog dana voda. Za taj mađarski grad 
voda, točnije termalna voda ima velik značaj. Budući da 
se ondje nalazi najveće termalno jezero u svijetu, na tome 
se prirodnom bogatstvu temelji tamošnje gospodarstvo. 
Heviz je primjer kako najbolje iskoristiti prirodne resurse za 
razvoj kontinentalnog, u konkretnom slučaju zdravstvenog 
turizma. Naime, u tom gradiću od oko 5000 stanovnika 
svakodnevno boravi 20000 turista.
S novim gradonačelnikom Gaborom Papom dogovoren je 
nastavak suradnje te je uz već započetu kulturnu predložena 
i suradnja na nivou škola. Sudomaćin susreta bila je tamošnja 
Udruga iznajmljivača smještaja te je dogovorena prezentacija 
čazmanskih tvrtki, posebice onih koje proizvode namještaj, 
u Hevizu. Za par mjeseci, Čazma će vratiti gostoprimstvo 
domaćinstvom smotre malih vokalnih ansambala među 
kojima će biti i sastavi iz Heviza.

Predstavnici Grada 
Čazme na prvog 
regionalnom Sajmu 
lokalne samouprave  
Predstavnici lokalnih vlasti iz svih zemalja jugoistočne 

Europe okupili su se u Sarajevu kako bi se predstavili, 
razmijenili iskustva i uspostavili međusobnu komunikaciju 
u okviru NALAS “NEXPO-a”, prvog regionalnog sajma 
lokalne samouprave u regiji. NALAS je mreža udruga 
lokalnih vlasti jugoistočne Europe. Okuplja 15 udruga koje 
predstavljaju otprilike 4000 lokalnih vlasti, izravno ih bira 
više od 80 milijuna stanovnika te regije. 
Na sajmu u Sarajevu sudjelovali su predstavnici triju 
hrvatskih gradova, među kojima i čazmanski gradonačelnik 
Dinko Pirak te zamjenik Josip Vinceković.
Uz predstavnike lokalne samouprave na sajmu je sudjelovao 
i poslovni sektor, europske i međunarodne institucije, a 
između ostaloga i Kinesko udruženje gradova s kojime 
NALAS uspostavlja konkretniju suradnju.
U sklopu NEXPO-a potpisan je i europski Sporazum 

gradonačelnika, između Opće uprave za energetiku 
i promet Europske komisije te gradova koji svojim 
potpisom potvrđuju opredijeljenost za održiv energetski 
razvoj i očuvanje okoliša te se aktivno uključuju u europske 
inicijative posebno prepoznate od Europske komisije.

I dalje uspješno rješa-
vanje poljoprivrednog 
zemljišta  
Na čazmanskom je području do sada prodano više od 

800 ha državnog poljoprivrednog zemljišta, dok je 
1500 ha u zakupu, što nas stavlja među uspješnije gradove 
u Županiji po tom pitanju. Dobra postignuća rezultat 
su dobre suradnje čazmanskih gradskih dužnosnika i 
službenika Gradske uprave s Ministarstvom poljoprivrede, 
ribarstva i ruralnog razvoja. 
U Čazmi je do sada provedeno 6 natječaja za prodaju i 
dva natječaja za zakup državnog poljoprivrednog zemljišta. 
Trenutačno je u proceduri još 26 ha za prodaju i 400 ha za 
zakup.
Po istom postupku raspisat će se i natječaj za zakup 
ribnjaka do 5 godina, do raspisivanja javnog natječaja za 
koncesiju za ribnjake. U pripremi je i prijedlog dopune 
Zakona čime bi se ribnjaci riješili dugogodišnjim zakupom. 
Početna cijena je 100 kn/ha što je univerzalna cijena prema 
stajalištu Uprave ribarstva. 
Zbog određenih nepodudarnosti u katastarskim česticama 
i Arkodu - sustavu evidencije zemljišnih parcela u RH, kod 
sljedećeg raspisivanja natječaja u zapisniku će se utvrditi je 
li dio zemljišta neobradiv te će se početna cijena umanjiti 
sukladno stanju u naravi. 

Popis stanovništva, 
kućanstava i stanova 
2011.  
Popis stanovništva, kućanstava i stanova u Republici 

Hrvatskoj provest će se u razdoblju od 1. do 28. travnja 
2011. godine, prema stanju na dan 31. ožujka 2011. u 24 
sata. Popis će se provesti na temelju Zakona o Popisu 
stanovništva, kućanstava i stanova u Republici Hrvatskoj 
2011. godine (“Narodne novine” broj 92/10.). Cilj je 
Popisa prikupiti osnovne podatke o broju, teritorijalnom 
rasporedu i sastavu stanovništva prema njegovim 
demografskim, ekonomskim, obrazovnim, migracijskim i 
ostalim obilježjima te podatke o kućanstvima i stanovima i 
njihovim obilježjima.
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Studente kreditiraju 
Grad i Splitska banka 
U Gradu Čazmi potpisan je Ugovor o suradnji sa Splitskom 
bankom koja je na javnom pozivu Grada Čazme izabrana kao 
najpovoljniji ponuđač studentskih kredita. 

Grad će i ove godine subvencionirati kamatu u 
100-postotnom iznosu. Studenti mogu ostvariti kredit 
za troškove školarine te smještaja, prehrane, studijska 
putovanja, udžbenike i opremu, za čitavo vrijeme trajanja 
studija. U istom vremenu traje i otplata kredita. Ovisno o 
kreditnoj sposobnosti roditelja, moguće je ostvariti kredit 
do maksimalno 25.000 Eura.
Za dodjelu kredita, studenti će se, putem javnog poziva, 
tijekom cijele akademske godine moći prijaviti u Gradsku 
upravu. Potrebno je ispuniti obrazac koji se može dobiti u 
Gradskoj upravi i na gradskoj internetskoj stranici, priložiti 
presliku domovnice i osobne iskaznice te potvrdu fakulteta 
o upisanoj godini studija. Pravo na studentski kredit mogu 
ostvariti svi državljani Republike Hrvatske s prebivalištem 
na području grada Čazme ukoliko su redoviti ili izvanredni 
studenti preddiplomskih, diplomskih i poslijediplomskih 
studija u Hrvatskoj i inozemstvu, a, sukladno uvjetima 
banke, i učenici srednjih škola. 
Grad Čazma je među prvima uveo praksu dodieljivanja 
studentskih kredita u zamjenu za stipendije, smatrajući 
to pravednijom opcijom koju može iskoristiti više 
zainteresiranih. Do sada je studentski kredit u gradu Čazmi 
koristilo, odnosno koristi 40-ak studenata. 

Predstavljen projekt 
„Kompetencijama 
i partnerstvom 
protiv dugotrajne 
nezaposlenosti“   

Predstavljen je projekt „Kompetencijama i partnerstvom 
protiv dugotrajne nezaposlenosti“, financiran iz IPA 
programa „Razvoj ljudskih potencijala“, u kojemu kao 
suradnici sudjeluju i Grad Čazma te Razvojna agencija 
Čazma. Organizator i nositelj je Hrvatski zavod za 
zapošljavanje. Projekt koji će biti proveden od siječnja 2011. 
do veljače 2012. vrijedan je oko 100.000 eura i sufinanciran 
nepovratnim sredstvima iz fondova predpristupne pomoći 
u iznosu od oko 80.000 eura.

AKTUALNO AKTUALNO

OD PREGLEDA DO NAOČALA

Opći cilj, koji se planira postići provedbom odgovarajućih 
radionica, trening programa i edukacija, među ostalim i u Čazmi, 
je povećano zapošljavanje dugotrajno nezaposlenih osoba na 
tržištu rada BBŽ i jačanje njihove pozicije u budućnosti.

Predstavljen Akcijski plan 
za zapošljavanje osoba s 
invaliditetom BBŽ  
U okviru projekta IPA 2007-2009 „Poticanje intenzivnijeg 
uključivanja osoba s invaliditetom na tržište rada“ čiji je 
korisnik Hrvatski zavod za zapošljavanje, Grad Čazma i 
Razvojna agencija Čazma imenovali su predstavnike radne 
skupine za izradu akcijskih planova za zapošljavanje osoba 
s invaliditetom.

Ta je aktivnost dio prve komponente projekta koji ima za 
cilj jačanje kapaciteta lokalnih dionika kako bi bolje kreirali 
mjere aktivne politike tržišta rada na regionalnoj razini. 
Akcijski planovi alat su za apsorpciju sredstava iz europskih 
fondova budući da će svi projekti vezani za određenu 
tematiku morati biti uslađeni sa strateškim dokumentima 
donesenim na regionalnoj razini pa tako i Akcijskim planom 
za zapošljavanje osoba s invaliditetom. Kreiranje mjera prema 
potrebama regionalnog tržišta rada doprinosi stvaranju 
koherentnije politike zapošljavanja, no ujedno je i priprema 
za korištenje sredstava Europskog socijalnog fonda.

Novo zapošljavanje 
putem programa javnih 
radova
Od 1. travnja, Centar za kulturu zaposlit će novih 22 osoba 
u programu javnih radova HZZ-a. Putem Centra već je bilo 
zaposleno 30-ak osoba čiji je rad sufinancirao Hrvatski zavod 

za zapošljavanje. Riječ je o osobama koje su duže vrijeme 
nezaposlene, odnosno evidentirane na Zavodu najmanje 36 
mjeseci. U ovoj posljednjoj grupi, šestero će raditi u Centru, 
osmero u Osnovnoj školi kao osobni asistenti učenicima 
s posebnim potrebama i osmero u odjelu za komunalno 
gospodarstvo Grada Čazme. Uvjet za radno mjesto asistenta 
je srednja stručna sprema, a za ostale završena osnovna 
škola. Bez obzira na plaću veću od naknade za nezaposlene 
i vjerojatno 6 mjeseci radnog staža, od 55 osoba s kojima su 
obavljeni razgovori samo je 22 prihvatilo posao. 
Sličan problem pojavio se i prilikom pronalaženja kandidata 
za popisivače stanovnika. Nekima ni naknada za mjesec 
dana rada na popisu nije bila dovoljan poticaj te su odustali 
nakon što su već prošli preliminarna testiranja. 

Potpisan Sporazum o 
lokalnom partnerstvu 
za zapošljavanje  

Bjelovarsko-bilogorska županija postala je jedna od 
prvih županija u Hrvatskoj u kojoj je osnovano Lokalno 
partnerstvo za zapošljavanje. Lokalno partnerstvo za 
zapošljavanje – faza 3, projekt je koji se financira u sklopu 
IV. komponente IPA – Razvoj ljudskih potencijala. 

Inicijator projekta je Hrvatski zavod za zapošljavanje, 
a opći je cilj smanjiti nezaposlenost i „prijetnje“ od nove 
nezaposlenosti. Potpisom Sporazuma o partnerstvu u njega 
je uključeno 18 predstavnika javnog, privatnog i civilnog 
sektora koji bi zajedničkim snagama trebali smanjiti 
trenutačnu brojku od 12 tisuća nezaposlenih u Bjelovarsko-
bilogorskoj županiji. 
U Lokalno partnerstvo za zapošljavanje među ostalima, 
uključen je Grad Čazma te Razvojna agencija Čazma.
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KULTURA

Natječaji za mlade  
Predstavnici Grada Čazme, Razvojne agencije Čazma te 
gradskih ustanova sudjelovali su na prezentaciji programa 
Europske unije Mladi na djelu i Program za cjeloživotno 
učenje. Programe su predstavili predstavnici Regionalne 
zaklade za lokalni razvoj «Zamah» kao partner Agencije 
za mobilnost i programe Europske unije, a namijenjeni 
su za predškolske i školske ustanove, knjižnice, muzeje, 
studente, udruge i mnoge druge institucije. Predstavljeni 
programi Mladi na djelu te Programi cjeloživotnog učenja 
(Comenius, Leonardo da Vinci, Grundvig i Erasmus) nude 
niz mogućnosti za stručno usavršavanje diljem Europe, 
razmjene učenika, studenata, organiziranje radionica, 
studijskih posjeta te niz različitih projekata namijenjenih 
mladima od 13 do 30 godina.   

S obzirom da su natječaji za 2011. godinu otvoreni, 
zainteresirani se mogu javiti u Razvojnu agenciju 
Čazma gdje će dobiti detaljnije informacije i pomoć pri 
kandidiranju, a cijeli tekst natječaja može se vidjeti i na 
internetskoj stranici www.mobilnost.hr.

KULTURA

Natječaji Ministarstva gospo-
darstva, rada i poduzetništva
Inovacijom do konkurentnosti - rok za prijavu 24.04.2011.
Klasteri - rok za prijavu 24.04.2011. 
Obrazovanje za poduzetništvo - rok za prijavu 24.04.2011. 
Zadružno poduzetništvo - rok za prijavu 24.04.2011. 

Obrazovanje u obrtništvu - rok za prijavu 25.04.2011.
Jačanje konkurentnosti malog gospodarstva - 
 rok za prijavu 25.04.2011. 
Razvoj tradicijskih i umjetničkih obrta - rok za prijavu 25.04.2011. 
Poduzetništvo mladih, početnika i osoba s invaliditetom - rok za 
prijavu 25.04.2011. 

Poduzetništvo u kulturi - rok za prijavu 26.04.2011.
Gazele - rok za prijavu 26.04.2011.

Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzetništva 
objavilo je prve natječaje za dodjelu godišnjih 
bespovratnih potpora za malo i srednje 
poduzetništvo iz Operativnog programa za 2011. 
godinu. 

Dokvalifikacija i prekvalifikacija u obrtništvu - do 
iskorištenja
Poduzetničke potporne institucije - rok za prijavu 26.04.2011.
Poduzetništvo žena - rok za prijavu 26.04.2011. 

Projekt poduzetničke zone - 30.09.2011. 
Jačanje međunarodne konkurentnosti - do iskorištenja
Internacionalizacija hrvatskog gospodarstva - do iskorištenja 

Javni pozivi za navedene projekte nalaze se na web 
stranicama: http://www.mingorp.hr/default.aspx?id=1618
Dodatna pojašnjenja o uvjetima natječaja i savjete pri izradi 
prijave možete zatražiti osobno u Razvojnoj agenciji Čazma 
d.o.o., Trg Čazmanskog kaptola 13, Čazma, na broj telefona 
043/771-194, ili putem maila: razvojna.cazma@cazma.hr

AKCIJSKA PRODAJA
POSLOVNIH PROSTORA U ČAZMI

POSLOVNI PROSTORI u Čazmi, 
u Ulici braće Radića br. 2, - zgrada nove tržnice.

U prizemlju površine 21 m2 i 42 m2 u kojem je uračunata u cijenu 
terasa od 35 m2. Na katu se nude poslovni prostori različitih površina 
i to od 10 m2, 13 m2, 16m2, 18m2, 55m2, 72m2, uz mogućnost spajanja 
više poslovnih prostora u cjelinu. 
Zgrada je etažirana i imovinsko pravno uredna, a poslovni prostori su 
u roh-bau izvedbi. 

Za sve ostale nformacije obratite se na tel: 048/279-341, 098/374-052, 
098/359-899; email: kreso@radnik.hr ili jambrekovic@radnik.hr

Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzetništva 
objavilo je prve natječaje za dodjelu godišnjih 
bespovratnih potpora za malo i srednje 
poduzetništvo iz Operativnog programa za 2011. 
godinu. 

Riješite se oružja 
bez sankcija
Ministarstvo unutarnjih poslova, u suradnji s Programom 
Ujedinjenih naroda za razvoj u Republici Hrvatskoj, provodi 
kampanju pod nazivom „Riješite se oružja bez sankcija i učinite 
svoj život sigurnijim“. Kampanju financira Europska unija 
kroz regionalni projekt „SEESAC - potpora aktivnostima 
kontrole oružja na području jugoistočne Europe“.
Na području Bjelovarsko-bilogorske županije akciju 
dragovoljne predaje provodi Policijska uprava u suradnji s 
gradskim i općinskim vijećima za prevenciju te braniteljskim 
i lovačkim udrugama u vremenu od 14. travnja do 14. svibnja 
2011. godine. Dragovoljna predaja oružja moći će se obaviti 
i nakon tog vremena.

Cilj akcije je potaknuti građane na dragovoljnu predaju 
ilegalnog oružja. Stoga se pozivaju građani koji nedozvoljeno 
posjeduju vojne projektile s eksplozivnim punjenjem, granate, 
topovska i tenkovska zrna, tromblonske mine, eksploziv, 
ručne bombe, mine, detonatore, probojno ili zapaljivo 
streljivo, razno automatsko i vojno oružje, pištolje i puške 
te drugo zabranjeno oružje, da posjedovanje takvog oružja 
prijave radi predaje. 
Prema osobama koje predaju takvo oružje, neće se pokretati 
prekršajni niti kazneni postupci ukoliko oružje dragovoljno 
predaju. Pri preuzimanju oružja neće se evidentirati ni podaci 
o osobi koja je dojavila ili predala oružje.
Građani koji žele predati nedozvoljeno oružje, ne trebaju 
isto donositi osobno u prostorije policije, kako ne bi došlo 
do njihovog aktiviranja i neželjenog ozljeđivanja, već o tome 
osobno ili putem telefona trebaju obavijestiti policiju na broj 
192, te će stručni i osposobljeni policijski službenici doći na 
kućnu adresu i preuzeti oružje. 

Gordana Jančić 
predsjednica Društva 
“Naša djeca” Čazma  

Inicijativni odbor Društva “Naša djeca” održao je osnivačku 
skupštinu na kojoj je za predsjednicu izabrana Gordana 
Jančić. Društvo “Naša djeca” okuplja djecu predškolske 
i školske dobi radi druženja, igre i razvijanja njihovih 

stvaralačkih, zabavnih i društvenih aktivnosti u slobodnom 
vremenu, upoznaje djecu s njihovim pravima i potiče na 
iskazivanje mišljenja o svim pitanjima koja ih se tiču u 
životu i razvoju lokalne i šire zajednice, iznosi mišljenja i 
prijedloge članova Društva mjerodavnim tijelima i javnosti 
o potrebama i položaju djece u društvu i drugo.
Čazmansko Društvo planira tijekom cijele godine 
organizirati aktivnosti s djecom i za djecu, a među prvima 
je bio Dan igara održan uoči supermaratona. S Društvom 
„Naša djeca“ Čazma surađivat će i gradske ustanove i 
institucije te Grad Čazma, čiji su predstavnici prisustvovali 
i osnivačkoj skupštini.

 Osnovna škola 
predstavila Ljetopis - 
780 godina školstva 
u Čazmi  
Osnovna škola Čazma izradila je ljetopis o impresivnih 
780 godina školstva u našem gradu. Uz predstavnike Grada 
Čazme i Bjelovarsko-bilogorske županije, gradonačelnika 
Dinka Piraka i župana Miroslava Čačiju sa suradnicima, 
njegovu predstavljanju prisustvovali su: izaslanik ministra 
znanosti obrazovanja i športa, državni tajnik, Želimir Janjić 
te ravnatelj Agencije za odgoj i obrazovanje, Vinko Filipović.

Početci čazmanskog školstva vezani su uz nastanak 
Čazmanskog zbornog kaptola i razvoja dominikanske škole. 
1229. godine Stjepan II. u Čazmu dovodi red dominikanaca 
ili braće propovjednika. Dominikanski samostan postaje 
škola za opću izobrazbu i vjersku poduku na latinskom 
jeziku. Dominikanska škola pretvara Čazmu u jedno od 
središta srednjovjekovne hrvatske kulture i pismenosti. 
Danas Osnovnu školu Čazma polazi 700 učenika u matičnoj 
i u pet područnih škola. Nastava se odvija u dvije smjene. 
Škola ima 37 razrednih odjela, 20 razredne i 17 predmetne 
nastave. Ukupno je zaposleno 73 djelatnika. Pri školi se 
nalazi i školsko-sportska dvorana. 
Najveći problem je nedostatak učioničkog prostora. Stoga 
će dogradnja 8 novih učionica, koja je u planu, uvelike 
doprinjeti poboljšanju uvjeta i omogućiti jednosmjenski rad.

AKCIJSKA CIJENA S POPUSTOM OD 35-40% IZNOSI od 550 
EUR-a/m2 za kat do 770 EUR-a/m2 za prizemlje, s uračunatim PDV-om.
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Maskenbal vrtićanaca 
i osnovnoškolaca  

Dječji vrtić „Pčelica“ Čazma i Osnovna škola Čazma, uz 
suorganizaciju Grada Čazme, Turističke zajednice i drugih 
gradskih ustanova održali su veliki maskenbal u kojemu je 
sudjelovalo oko 400 djece. 
Bila je to najveća maškarana povorka u Čazmi unatrag 
nekoliko godina, a djeci, koja su održala i zabavni program, 
pridružili su se i članovi Motokluba iz Bjelovara. Oni su 
i lani sudjelovali u maskenbalu čazmanskih vrtićanaca za 
koje su, baš kao i ove godine, osigurali krafne i topli čaj. 

Veliki maskenbal bio je i jedan od načina na koji će Dječji 
vrtić „Pčelica“ Čazma ove godine obilježiti 60 godina svoga 
postojanja i rada.

Čaša mlijeka, žlica meda
Predstavnici Bjelovarsko-bilogorske županije i Pčelarskog 
saveza BBŽ predstavili su projekt “Čaša mlijeka, žlica 
meda”, kojim se osnovnoškolcima i vrtićancima skreće 
pozornost na zdravu prehranu.  

Kako bi doručkom zdravo započeli dan za 6500 polaznika 
osnovnih škola i dječjih vrtića darivano je 2,5 tona meda 

RAZNORAZNO

Čazmansko Dječje 
vijeće u Tuhelju  
Projekt Dječjeg vijeća Čazme odabran je kao najbolji na 6. 
susretu Dječjih vijeća Hrvatske, na kojemu su sudjelovali 
među 15 aktivnih Dječjih vijeća iz cijele Hrvatske. 

Tijekom Susreta, djeca i voditelji iznijeli su primjere dobre 
prakse aktivnog sudjelovanja djece u lokalnim zajednicama. 
Predstavljeno je deset projekata prijavljenih na ovogodišnji 
Natječaj za Naj-projekte Dječjih vijeća i organizirane 
radionice za djecu i voditelje. 
Uz projekt Dječjeg vijeća Čazme, edukativni film o 
sigurnosti djece na internetu „Licem u lice“ izdvojen je i 
humanitarni projekt prikupljanja sredstava za računala i 
internet za siromašnu djecu pod nazivom „ Darujmo srcem 
i izmamimo osmijeh na lice“, Dječjeg vijeća Zabok. 

Zagorkina pisma  
U povodu rođendana Marije Jurić – Zagorke, najčitanije 
hrvatske književnice, prve hrvatske novinarke i feministice, 
i Međunarodnog dana žena, čazmanska Gradska knjižnica 
organizirala je program čitanja Zagorkinih pisama.

Istinu o tome kako je prva novinarka u ovom dijelu Europe i 
najpopularnija hrvatska spisateljica proživjela svoje posljednje 
godine, otkrila su njezina potresna pisma upućena prijateljici. 
O njima je govorila novinarka i urednica Diana Kučinić, a 
pisma čitala glumica i producentica Dubravka Vidović.

zaštićene robne marke “Zlatna nit”, koji su osigurali članovi 
županijskog Pčelarskog saveza.

Predstavljanje projekta svojim nastupom uljepšali su 
polaznici čazmanskoga Dječjega vrtića “Pčelica”, upravo iz 
razloga što nose taj naziv. 
Čazmanskim vrtićancima zdrava prehrana nije strana. Oni 
već nekoliko godina uspješno surađuju s Udrugom pčelara 
koja ih opskrbljuje medom.

Susret s dječjom 
spisateljicom Željkom 
Horvat – Vukelja  

Gradska knjižnica Slavka Kolara Čazma organizirala je za 
učenike Područne škole Gornji Draganec susret s dječjom 
spisateljicom Željkom Horvat – Vukelja. 

Željka Horvat-Vukelja pisanjem se bavi još iz mladih dana. 
Objavila je stotinjak kratkih priča u tisku i na Hrvatskom 

radiju, dvadesetak dječjih igrokaza, zbirku priča Šiškabališka, 
roman Putovanje patuljka Zvončića i slikovnice Poplava iz 
šalice kave, Balončica, Panjoglav, Hrabrica, Miško u cirkusu, 
Pijanstica, Leteći glasovir, Slikopriče, Nove slikopriče. 
Radi u Školskoj knjizi, glavna je urednica časopisa Modra 
lasta. Suautorica je desetak udžbenika i priručnika za učenje 
francuskog jezika.

Čazmanska Turistička 
zajednica na internetu
Turistička zajednica Grada Čazme otvorila je internetsku 
stranicu. Na adresi http://tz-cazma.hr/ pročitajte sve o 
aktualnim turističkim događanjima i ponudi u našem gradu 
i okolici.

Crtice iz avijacije
Gradska knjižnica Slavka Kolara Čazma, u suradnji 
s Aeroklubom „Tandem“ iz Zagreba, organizirala je 
predavanje pod nazivom „Crtice iz avijacije“, o tome kako 
postati jedriličar, padobranac, odnosno o jedriličarstvu i 
padobranstvu kao hobijima.
Predavanje, održano u svrhu popularizacije letjelišta u 
Grabovnici, održali su članovi Aerokluba „Tandem“.
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Šaljite tekstove i prijedloge na adresu: grad.cazma@bj.t-com.hr 
Istu adresu iskoristite i ako imate tvrtku ili ste obrtnik, a želite se 
oglašavati u navedenoj tiskovini. 
Cijene oglasnog prostora su: 150 kn za 1/8 stranice formata A4, 
250 kn za 1/4 stranice, 500 kn za 1/2 stranice te 1000 kn za 
oglas veličine stranice A4 formata. Na naslovnici nije predviđeno 
oglašavanje. 
Prijedlog oglasa pošaljite e-mailom u jpg ili pdf formatu te 
naznačite koju veličinu oglasa želite. Naknada se uplaćuje u 
korist žiro-računa Grada Čazme 2489004-1806300009 VABA 
d.d. Varaždin, poziv na broj 68 7706-OIB za pravne i fizičke 
osobe, svrha doznake: naknada za objavljivanje oglasa u biltenu 
Grada Čazme. Čazmanski vjesnik objavljuje se i na internet 
stranici Grada Čazme, www.cazma.hr.

IMPRESUM
„Čazmanski vjesnik“
besplatno glasilo Grada Čazme
Trg Čazmanskog kaptola 13, 43240 Čazma
Tel: 043/771-052, fax: 043/771-056
e-mail: grad.cazma@bj.t-com.hr

Izdavač: Grad Čazma 
Uređuje: Ivana Gusić 
Dizajn i grafička priprema: Dubravko Dulan
Tisak: CROATIAGRAF d.o.o., Markovac 
Krizevacki
Naklada: 3000 primjeraka

Mađar Zabari četvrti put pobjednik 
čazmanskog supermaratona

Pobjednik 36. supermaratona Zagreb – Čazma, „Od Kaptola 
do Kaptola“ je Mađar Janos Zabari kojemu je to 4. pobjeda na 
najdužoj cestovnoj utrci u Hrvatskoj. Četvrti put pobijedila je 
i Marija Vrajić, Zagrepčanka koja je na cilj stigla prva od pet 
žena. Ukupno je s Trga bana Josipa Jelačića u Zagrebu startalo 
62 trkača.
Usprkos hladnome vremenu, na cilju u Čazmi okupilo 
se mnogo posjetitelja koji su se, čekajući prve maratonce, 
zabavljali bodreći vrtićance te osnovno- i srednjoškolce u 
njihovim sportskim igrama. Puhački orkestar pridonio je 
dobroj atmosferi, lovačka društva iz Čazme, Cerine, Draganca 
i Rečice te gosti iz Garešnice podijelili su gotovo 1000 porcija 
gulaša, fiša i fileka, a članovi čazmanske udruge vinogradara 

osigurali su dobru kapljicu. Po proglašenju najboljih maratonaca i 
maratonki, bogat program u Čazmi upotpunila je i prvi put održana 
moto-alka čije je održavanje potaknuo Motoklub Bjelovar. 

Dan uoči maratona, novoosnovano Društvo „Naša djeca“ Čazma 
pobrinulo se za uvođenje sportske atmosfere. Organizirali su 
tradicionalne igre namijenjene čitavim obiteljima, a mladi rock 
sastavi s našeg i susjednih područja svirkom su oduševljavali do 
kasno uvečer.
Program ovogodišnjeg supermaratona, koji su organizirali Grad 
Čazma, Turistička zajednica i Sportska zajednica Grada Čazme 
upotpunjen je i crtanim maratonom za najmlađe, izložbama u 
Centru za kulturu te izložbom malih životinja čazmanske Udruge 
“Grlica”.

DANI GRADA


